=
\ ‘

AOMWHUCTPALUA TENYNIbAETCKOIrO PANOHA
NOCTAHOBIJIEHUE

c. Terynbgert
17.05.2018 Ne 232

O BHECEHUN N3MEHEHUI B MOCTAHOBNEHWE
AoMnHucTpaumn TerynboeTCKoro panoHa
oT 17.10.2014 Ne 483

B uenax peanusauumn noctaHoBrieHUa AgmMuHucTpauum TerynbaeTckoro
parioHa oT 24 anpena 2013 roga Ne 189 «O6 yTBepxaeHuMM nnaHa
MeponpuATUN («QOPOXHOM KapTbl») «WM3meHeHus B coepe obpasoBaHua B
TerynbgeTckom panioHe»

MOCTAHOBNAKO:

1. BHeCTn nameHeHus B noctaHoBrieHne AgMUHUCTpauun TerynbaeTckoro
parioHa oT 17 okTsabps 2014 roga Ne 483 «O6 yTBepXaeHUN NnaHa MeponpusaTui
no onTuMmM3auumM pacxogoB U NOBLIWEHUIO 3PGPEKTUBHOCTU  MUCNONb30BaHUSA
GlopKeTHbIX cpeactB  TerynbgeTckoro pamoHa Ha 2014-2018 rogbl  (nnaHa
ONTMMU3ALMOHHBIX MEepPOornpuUaTUn)» (B pedakunm NOCTaHOBEHUA AAMUHUCTpaUMn
Terynbaetckoro parnoHa oT 01.10.2015 Ne 308, ot 12.04.2016 Ne 122, o1 17.02.2017
Ne 51, ot 27.04.2017 Ne 197, ot 12.12.2017 Ne 594, ot 07.02.2018 Ne 41)
cnefyowime N3sMeHeHns:

1.1. Mpunoxexns NeNe 1, 2, 3, yTBepXAeHHble YkadaHHbIM NOCTaHOBMEHNEM
N3NOXUTb B Criegywen pegakumMm CorfacHo  NPUOXEHUAM NeNe 1, 2, 3
K HacTosILeMy NOCTaHOBIIEHWUIO.

2. HavanbHuky PanoHHOro otgena obpasoBaHus  AgMUHUCTpaLMK
Terynbgetckoro panoHa (KeawHeBa) obecneunTtb peanuadauuio MNnaHa meponpuatui
(«oopoxHasi kapTa») M3MeHeHUs B cpepe obpasoBaHna B TerynbgeTCKOM panoHe.

3. Hacrosiwee nocrtaHoBneHne onybnukoBatb B rasete ObuwiecTtBa
C OrpaHM4YeHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO «TaexHblh MepugmaH» U pasMecTUTb
B MHJOPMaUNOHHO-TENTEKOMMYHUKALUNMOHHON ceTu «MHTepHeT» Ha oduumnanbHOM
cante AamuHuctpauum TerynbaeTckoro parnoHa http://teguldet.tomsk.ru.

4. HacTtosiwee nocTtaHoBfieHMe BCTynaeT B CWiy nocrie ero ogouumanbHOro
onybnukoBaHusa B rasete ObLecTBa C OrpaHNYEHHON OTBETCTBEHHOCTBIO « TaeXHbIN
MepuanaH» M pacnpocTpaHAeTcss Ha MNpPaBOOTHOLIEHWUHA, BO3HUKWME Cc 1 anpens
2018 ropa.

5. KoHTponb 3a uCnosiHEHMEM HaCToSLWero MOCTaHOBIIEHUS OCTaBndAl 3a
cobon.

W.o. maBebl TerynbaeTckoro panoHa O.B. CanytnH

E.B. KBawHeBa
2-11-73



MNNAH

MEPONPUSATUA N0 ONTUMU3ALMN PACXOA0B U MNOBbILLEHNIO 3PEKTUBHOCTHU

MCNonb30BaHUS BOOKETHbIX CpeacTB TerynbaeTCKoro panoHa

Ha 2014-2018 rogpbl

MpunoxeHne Ne 1

YTBEPXOEH
nocTaHoBneHnem AgMmHucTpaumm
TerynbaeTckoro panoHa

o1 17.05.2018 Ne 232

CBO[ (gowkonbHoe, obwee, gononHuTensHoe obpasoBaHne, CpeaHnin MeAULIMHCKNIA NepcoHan B obpasoBaTefibHbIX OpraHmM3aunsx)

OcHoOBHble
Ne HanpaBneHus OueHka nnaHnpyemMorn 3KOHOMUK BoIKETHBIX CPeaCcTB Ob6bem cpeacTs, HanpaBnsieMblX Ha NOBbILLEHNE
onTuMmsaumm (3KOHOMUMYECKM 3P GEKT), 3apaboTHom nNnaTbl pabOTHMKOB, ONPeaeneHHbIX
pacxogos Tbicay pybnen Ykasom lNpesngeHTta PO (B pamkax peanusauumm

«[JopOoXXHOW KapTbl») 3a CHET MEPONPUATUIA NO
oNTUMM3aLUUKN BIOIKETHBLIX PacxoaoB, BHEGHOLKETHBIX
cpeacTs,

ThicsY pybnen

SKOHOMUYECKUI
adpdekt (2014-
10-17 2018)

2014 | 2015 2016 2017 2018

2014

2015

2016

2017

2018

(2014-
2018)

OnTummsaumsa cetu
obpasoBaTenbHbIX
opraHusauunm u
obpasoBaTenbHbIX
nporpamm
(peopranHunsauus,
nukeupaums)/ c
yKasaHuem
obpasoBaTtenbHbIX
opraHusauunn

-100 0 0 -150 0 - 250

100

150

250




1.1.

MyHuumnansHoe
Ka3eHHoe
obLeobpasoBaTenbHoe
yupexaeHve
«KysHrapckas
HayanbHas
obuweobpasoBaTenbHas
LLUKOMay

-100

-150

- 250

100

150

250

1.2.

MyHuumnansHoe
Ka3eHHoe
obuieobpasoBaTenbHoe
yupexaeHve
«[NokpoBosipckas
HayanbHas
obueobpasoBaTenbHas
LLIKONa»

OnTnmMmunsaums
YMUCIEHHOCTHU
BCMoOMoraTesibHoro un
aAMUHUCTPATUBHO-
ynpaBrieH4YeCcKoro
nepcoHana

- 128

- 115

- 74,6

-317,6

128

115

74,6

317,6

2.1

YTOYHEHME LWTaTHOMN
YUCMNEHHOCTU U
LUTATHOro pacnucaHuns
obpasoBaTtenbHbIX
opraHu3aunmn

-128

-115

-74,6

-317,6

128

115

74,6

317,6

CokpalLleHne TeKyLmx
pacxonoB, NOBbILIEHNE
3HepreTn4eckomn
3O PEKTUBHOCTHN

- 926

- 1075

-745,2

4243

-583,8

- 3754,3

926

1075

745,2

4243

583,8

3754,3

3KOHOMMSA TOMSINBHO-
SHepreTU4ecknx
pecypcoB

- 926

- 1075

-745,2

-424.3

-583,8

- 3754,3

926

1075

745,2

4243

583,8

3754,3




NHble meponpuaTms no
NOBbILLUEHNIO

3P PEKTUBHOCTHN
OHOKETHbLIX CPEACTB

- 419

- 535,1

-515,2

-694,9

- 590,4

-2754,6

419

535,1

515,2

694,9

590,4

2754,6

MpoBeaeHMe TeKyLlero
peMoHTa
COBCTBEHHbLIMUY CUamMm

-419

- 535,1

-515,2

- 694,9

-590,4

-2754,6

419

535,1

515,2

694,9

590,4

2754,6

BCEINO ontumusauus
OloaXKeTHbIX
pacxopoB

- 1573

17251

- 1335

1269,2

1174,2

-7076,5

1573

17251

1335

1269,2

1174,2

7076,5

MpusneyeHne
OlOKETHbIX pacxogoB

5.1.

Poauntenbckasa nnarta

5.2.

MnaTtHble
obpasoBaTenbHble
ycnyru

5.3.

ApeHpaa “MyLLecTBa,
CMOHCOpPCKMe cpeacTaa
n T.A.

BCEIO meponpusaTtus
no oNnTUMU3aLIUU

Ol KEeTHbIX
pacxoaoB u
npuBnevyeHue
BHeOIOaXKEeTHbIX
cpeacrts

- 1573

17251

- 1335

1269,2

1174,2

-7076,5

1573

17251

1335

1269,2

1174,2

7076,5




MNNAH

MpunoxeHne Ne 2

YTBEPXOEH

nocTaHoBneHnem AgMmHucTpaumm
TerynbaeTckoro panoHa

o1 17.05.2018 Ne 232

MEPONPUSATUA N0 ONTUMU3ALMN PACXOA0B U MNOBbILLEHNIO 3PEKTUBHOCTHU
MCNonb30BaHUS BOOKETHbIX CpeacTB TerynbaeTCKoro panoHa

Ha 2014-2018 rogpbl

(OOLWKOJIbHOE OBPA30OBAHWUE)

OcCHOBHbIE
Ne HanpaBneHus OueHka nnaHnpyemMor 3KOHOMUN BIOIKETHBIX CPeaCTB O6beMm cpeacTs, HanpaensieMbiX Ha NOBbILLEHNE
onTuMmsaumm (axoHOMUMYecknin adhdekT), 3apaboTHon nnaTbl pabOTHMKOB, ONPeaeneHHbIX
pacxonos Tbicay pybnen Ykasom lNpesngeHta PO (B pamkax peanusaumm
«[JOpOXXHOM KapTbl») 3a CHET MEPONPUATAIA NO
onNTUMMU3aUnKN GIOOXKETHBLIX PacxonoB, BHEOAKETHbIX
CpeacTs,
Tbicay pybnen
OKOHOMMYECKNI
2014 2015 2016 2017 2018 | adpcpekT (2014- | 2014 2015 2016 2017 2018 (2014-
10-17 2018) 2018)
OnTnmmnsaums
1. | cetmn
obpasoBaTtenbHbIX
opraHusauunn u
obpasoBaTtenbHbIX
nporpamMmm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(peopranunsauus,
nukemnaaums)/ c
yKasaHnem
obpasoBaTenbHbIX
opraHusaunmn




OnTummnsaumsa
YMCNEHHOCTU
BCNOMOraTenbHOro
"
aAMUHUCTPATUBHO-
ynpasreH4YecKoro
nepcoHana

- 128

- 115

-74,6

-317,6

128

115

74,6

317,6

2.1

YTOYHEHNE
LUTaTHOW
YMCNEHHOCTU U
LUTATHOro
pacnucaHus
obpasoBaTenbHbIX
opraHusaunn

- 128

- 115

-74,6

-317,6

128

115

74,6

317,6

CokpalueHune
TeKyLnX
pacxoaos,
NnoBbILIEHNE
3HepreTU4eckomn
adppeKkTnBHOCTH

NHble
MEpOonpuUATUS Mo
NOBbILUEHUIO
3PP EKTUBHOCTHN
OO KETHbIX
cpencTs

-73,3

-75,7

-149

73,3

75,7

149

41.

lMpoBeneHue
TEKYLLIEro pemMoHTa
COOCTBEHHbIMU
cunamu

-73,3

-75,7

-149

73,3

75,7

149




BCEIO
onTumMmu3auus
OO XKEeTHbIX
pacxonoB

-128

-115

74,6

-73,3

- 75,7

- 466,6

128

115

74,6

73,3

75,7

466,6

lNpuBneyeHne
BHEOHOKETHBIX
cpencTs

5.1.

Pogutenbckas
nnarta

5.2.

MnaTtHble
obpasoBaTtenbHble
ycnyru

5.3.

ApeHpaa
UMyLLEecTBa,
CMOHCOpPCKMe
cpeacTBa U T.4.

BCEIo
MeponpuaTUA no
onTMMn3auum
OO KEeTHbIX
pacxonoB m
npuBne4vyeHue
BHEOOQXeTHbIX
cpeacTs

-128

-115

-74,6

-73,3

- 75,7

- 466,6

128

115

74,6

73,3

75,7

466,6




(OBLLEE OBPA3OBAHVE)

MEPONPUSATUA N0 ONTUMU3ALMN PACXOA0B U MNOBbILLEHNIO 3PEKTUBHOCTHU

MNNAH

MCNonb30BaHUS BOOKETHbIX CpeacTB TerynbaeTCKoro panoHa
Ha 2014-2018 rogpbl

MpunoxeHne Ne 3

YTBEPXOEH

nocTaHoBneHnem AgMmHucTpaumm
TerynbaeTckoro panoHa

o1 17.05.2018 Ne 232

No

OcCHOBHbIe
HanpaBneHus
onTuMmM3auum

pacxoaos

OueHka nnaHnpyemMon 3KOHOMUM GHKETHBIX CPeacTs

(3kOHOMUYeCKNin 3PdEKT),
TbicsaY pybnen

Ob6bem cpeacTs, HanpaBnseMblX Ha NOBbILLIEHNE
3apaboTHon nNnaTbl paboOTHMKOB, ONPeaenNeHHbIX
Ykasom lNpesngeHta PO (B pamkax peanusauum
«[JopoXXHOM KapTbl») 3a CHET MEPONPUATAIA NO
onTUMM3auunmn GIOOXKETHbLIX PacxonoB, BHEOAKETHbIX

cpeacTs,
Tbicay pybnen

2014

2015

2016

2017

2018

OKOHOMUNYECKUIN
apekt (2014-
10-17 2018)

2014

2015

2016 2017 2018 | (2014-

2018)

OnTummsaumsa cetu
obpasoBaTenbHbIX
opraHusauunm u
obpasoBaTenbHbIX
nporpamm
(peopranHunsauus,
nukeupaums)/ c
yKasaHuem
obpasoBaTtenbHbIX
opraHusauunn

- 100

-150

- 250

100

0 150 0 250




1.1.

MyHuumnansHoe
Ka3eHHoe
obLeobpasoBaTenbHoe
yupexaeHve
«KysHrapckas
HayanbHas
obuweobpasoBaTenbHas
LLUKOMay

- 100

-150

- 250

100

150

250

1.2.

MyHuumnansHoe
Ka3eHHoe
obuieobpasoBaTenbHoe
yupexaeHve
«[NokpoBosipckas
HayanbHas
obueobpasoBaTenbHas
LLIKONa»

OnTnmMmunsaums
YMUCIEHHOCTHU
BCMoOMoraTesibHoro un
aAMUHUCTPATUBHO-
ynpaBrieH4YeCcKoro
nepcoHana

CokpalleHne TeKyLmx
pacxonoB, NOBbILLIEHNE
3HepreTn4eckomn
3P EKTUBHOCTH

- 926

- 1075

-745,2

4243

- 583,8

- 3754,3

926

1075

745,2

424,3

583,8

3754,3

3.1.

3KOHOMMSA TOMSINBHO-
SHepreTU4ecknx
pecypcoB

- 926

- 1075

-745,2

-424.3

-583,8

- 3754,3

926

1075

745,2

4243

583,8

3754,3

NHble meponpuaTtus no
NOBbILLEHMIO

3P PEKTUBHOCTHN
OOKETHbLIX CPEeACTB

- 300

- 400

- 400

- 500

- 400

- 2000

300

400

400

500

400

2000




4.1.

lNpoBeneHue TekyLero
peMOHTa
cobCTBEHHbIMU cunamm

- 300

- 400

-400

- 500

- 400

- 2000

300

400

400

500

400

2000

BCEIO ontumusauus
OO XKEeTHbIX
pacxonoB

- 1326

- 1475

-1145,2

-1074,3

-983,8

- 6004,3

1326

1475

1145,2

1074,3

983,8

6004,3

MpusneyeHne
BHEOOKETHBLIX
cpeacTB

5.1.

PoguTtenbckasa nnarta

5.2.

MnaTtHble
obpasoBaTesnbHble
ycnyru

5.3.

ApeHga nmyuiecTsa,
CMOHCOpPCKME cpeacTBa
nT.A.

BCEIO meponpusatus
no onTUMMU3auuu

OO KEeTHbIX
pacxoaoB u
npuBnevyeHue
BHEOOQXXeTHbIX
cpeacTB

- 1326

- 1475

-1145,2

-1074,3

-983,8

- 6004,3

1326

1475

1145,2

1074,3

983,8

6004,3

10




	И.о. Главы Тегульдетского района О.В. Салутин

