

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет 17.05.2018

№ 232

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района от 17.10.2014 № 483

В целях реализации постановления Администрации Тегульдетского района от 24 апреля 2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Тегульдетском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в постановление Администрации Тегульдетского района от 17 октября 2014 года № 483 «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств Тегульдетского района на 2014-2018 годы (плана оптимизационных мероприятий)» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 01.10.2015 № 308, от 12.04.2016 № 122, от 17.02.2017 № 51, от 27.04.2017 № 197, от 12.12.2017 № 594, от 07.02.2018 № 41) следующие изменения:
- 1.1. Приложения №№ 1, 2, 3, утвержденные указанным постановлением изложить в следующей редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
- 2. Начальнику Районного отдела образования Администрации Тегульдетского района (Квашнева) обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожная карта») изменения в сфере образования в Тегульдетском районе.
- 3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Тегульдетского района

О.В. Салутин

Е.В. Квашнева2-11-73

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Тегульдетского района от 17.05.2018 № 232

ПЛАН мероприятий по оптимизации расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств Тегульдетского района на 2014-2018 годы

СВОД (дошкольное, общее, дополнительное образование, средний медицинский персонал в образовательных организациях)

Nº	Основные направления оптимизации расходов	Оце	енка план	(эконом	і экономи ический : ысяч рубл	эффект),	Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств, тысяч рублей						
		2014	2015	2016	2017	2018	Экономический эффект (2014- 10-17 2018)	2014	2015	2016	2017	2018	(2014- 2018)
1.	Оптимизация сети образовательных организаций и образовательных программ (реорганизация, ликвидация)/ с указанием образовательных организаций	-100	0	0	-150	0	- 250	100	0	0	150	0	250

1.1.	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Куянгарская начальная общеобразовательная школа»	-100	0	0	-150	0	- 250	100	0	0	150	0	250
1.2.	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровоярская начальная общеобразовательная школа»	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Оптимизация численности вспомогательного и административно- управленческого персонала	- 128	- 115	- 74,6	0	0	- 317,6	128	115	74,6	0	0	317,6
2.1	уточнение штатной численности и штатного расписания образовательных организаций	- 128	- 115	- 74,6	0	0	-317,6	128	115	74,6	0	0	317,6
3.	Сокращение текущих расходов, повышение энергетической эффективности	- 926	- 1075	-745,2	-424,3	-583,8	- 3754,3	926	1075	745,2	424,3	583,8	3754,3
3.1.	экономия топливно- энергетических ресурсов	- 926	- 1075	-745,2	-424,3	-583,8	- 3754,3	926	1075	745,2	424,3	583,8	3754,3
И Т.Д.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

4.	Иные мероприятия по повышению эффективности бюджетных средств	- 419	- 535,1	-515,2	- 694,9	- 590,4	-2754,6	419	535,1	515,2	694,9	590,4	2754,6
4.1.	Проведение текущего ремонта собственными силами	- 419	- 535,1	-515,2	- 694,9	- 590,4	-2754,6	419	535,1	515,2	694,9	590,4	2754,6
и т.д.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов	- 1573	- 1725,1	- 1335	- 1269,2	- 1174,2	-7076,5	1573	1725,1	1335	1269,2	1174,2	7076,5
5.	Привлечение бюджетных расходов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.	Родительская плата	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.2.	Платные образовательные услуги	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.3.	Аренда имущества, спонсорские средства и т.д.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и привлечение внебюджетных средств	- 1573	- 1725,1	- 1335	- 1269,2	- 1174,2	- 7076,5	1573	1725,1	1335	1269,2	1174,2	7076,5

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Тегульдетского района от 17.05.2018 № 232

ПЛАН мероприятий по оптимизации расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств Тегульдетского района на 2014-2018 годы

(ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ)

Nº	Основные направления оптимизации расходов	Оц	енка план	(экономи	экономии ический э сяч рубле	ффект),	ных средств	Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств, тысяч рублей						
		2014	2015	2016	2017	2018	Экономический эффект (2014- 10-17 2018)	2014	2015	2016	2017	2018	(2014- 2018)	
1.	Оптимизация сети образовательных организаций и образовательных программ (реорганизация, ликвидация)/ с указанием образовательных организаций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

2.	Оптимизация численности вспомогательного и административно-управленческого персонала	- 128	- 115	-74,6	0	0	- 317,6	128	115	74,6	0	0	317,6
2.1	уточнение штатной численности и штатного расписания образовательных организаций	- 128	- 115	-74,6	0	0	-317,6	128	115	74,6	0	0	317,6
3.	Сокращение текущих расходов, повышение энергетической эффективности	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.	Иные мероприятия по повышению эффективности бюджетных средств	0	0	0	-73,3	-75,7	-149	0	0	0	73,3	75,7	149
4.1.	Проведение текущего ремонта собственными силами	0	0	0	-73,3	-75,7	-149	0	0	0	73,3	75,7	149
и т.д.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

	ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов	- 128	- 115	-74,6	-73,3	- 75,7	- 466,6	128	115	74,6	73,3	75,7	466,6
5.	Привлечение внебюджетных средств	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.	Родительская плата	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.2.	Платные образовательные услуги	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.3.	Аренда имущества, спонсорские средства и т.д.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и привлечение внебюджетных средств	- 128	- 115	-74,6	-73,3	- 75,7	- 466,6	128	115	74,6	73,3	75,7	466,6

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации Тегульдетского района от 17.05.2018 № 232

ПЛАН мероприятий по оптимизации расходов и повышению эффективности использования бюджетных средств Тегульдетского района на 2014-2018 годы

(ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ)

Nº	Основные направления оптимизации расходов	Оцє	энка пла	(эконом	і экономи ический з ысяч рубл	оффект),	тных средств	Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определенных Указом Президента РФ (в рамках реализации «Дорожной карты») за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, внебюджетных средств, тысяч рублей						
		2014	2015	2016	2017	2018	Экономический эффект (2014- 10-17 2018)	2014	2015	2016	2017	2018	(2014- 2018)	
1.	Оптимизация сети образовательных организаций и образовательных программ (реорганизация, ликвидация)/ с указанием образовательных организаций	- 100	0	0	-150	0	- 250	100	0	0	150	0	250	

1.1.	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Куянгарская начальная общеобразовательная школа»	- 100	0	0	-150	0	- 250	100	0	0	150	0	250
1.2.	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровоярская начальная общеобразовательная школа»	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	Оптимизация численности вспомогательного и административно- управленческого персонала	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
И Т.Д.		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.	Сокращение текущих расходов, повышение энергетической эффективности	- 926	- 1075	-745,2	-424,3	- 583,8	- 3754,3	926	1075	745,2	424,3	583,8	3754,3
3.1.	экономия топливно- энергетических ресурсов	- 926	- 1075	-745,2	- 424,3	-583,8	- 3754,3	926	1075	745,2	424,3	583,8	3754,3
4.	Иные мероприятия по повышению эффективности бюджетных средств	- 300	- 400	- 400	- 500	- 400	- 2000	300	400	400	500	400	2000

4.1.	Проведение текущего ремонта собственными силами	- 300	- 400	- 400	- 500	- 400	- 2000	300	400	400	500	400	2000
	ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов	- 1326	- 1475	-1145,2	-1074,3	- 983,8	- 6004,3	1326	1475	1145,2	1074,3	983,8	6004,3
5.	Привлечение внебюджетных средств	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.	Родительская плата	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.2.	Платные образовательные услуги	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.3.	Аренда имущества, спонсорские средства и т.д.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и привлечение внебюджетных средств	- 1326	- 1475	-1145,2	-1074,3	- 983,8	- 6004,3	1326	1475	1145,2	1074,3	983,8	6004,3